
 

XII  COMUNITA’  MONTANA  “MONTI  ERNICI” 
Viale della Repubblica n° 64   -   03029  VEROLI  (FR)  

(Tel. 0775.239021 – 0775.235216 -  Fax: 0775.235218) (C.F.:80007150602) 

(sito internet:  www.cm12ernici.it     -  e-mail:  raponi@cm12ernici.it) 

Servizio  Programmazione ed Opere 
 

=====================================================================   

 

UFFICIO   TECNICO 

S E R V I Z I O 

 PROGRAMMAZIONE     ED    OPERE 
 

DETERMINAZIONE 
N°          1        DEL      08   GENNAIO 2026      

============= 

OGGETTO: 

ANNO  2026: 

-  IMPEGNI  DI  SPESA PAGAMENTO IMU 2026 . 

======= 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  otto (08) nove  del mese di   GENNAIO 
 

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO 
 

 

VISTO il Bilancio di Previsione Anno 2026, approvato con apposita Deliberazione del Consiglio Comunitario n° 9 dell’ 11/12/2025, che riporta, tra 

gli altri, i seguenti Interventi: 
N° 

ORD. DESCRIZIONE N° 

IDENTITÀ 

INTERVENTO. CAPITOLO STANZIAMENTO – 
 ANNI  2017,  2018,  2019, 

2020, 2021, 2022 – 2023 – 

2024 e 2025-  (EURO) 

STANZIAMENTO  
 ANNO  2026 (EURO) 

  

1 Gestione Beni Patrimoniali - 

IMU 

==== ==== ====    3.500,00  3.500,00   

 

VISTA la Delibera di Giunta della XII C.M. n° 35 del 22/12/2025, con la quale, tra l’altro, veniva approvato il Piano delle 

Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.), con l’attribuzione delle Risorse Umane ai Responsabili dei 

Servizi, per l’Esercizio 2026; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere agli impegni di spesa per il pagamento dell’IMU 2026 ed eventuali anni precedenti, secondo il seguente 

prospetto: 
N° 

ORD. DESCRIZIONE STANZ.TO- 
 ANNO  2017, 2018, 2019, 

2020, 2021, 2022, 2023, 2024 

e  2025 (EURO) 

STANZ.TO- 
ANNO  2026 (EURO) 

NUOVI 

CAPITOLI 

IMPEGNI DI SPESA 

ANNO  2026 - (EURO) 

1 Gestione Beni Patrimoniali - 

IMU 

  3.500,00 3.500,00 686 3.500,00 

 

http://www.cm12ernici.it/
mailto:raponi@cm12ernici.it


 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1) DI IMPEGNARE, la somma di € 3.500,00 per il pagamento dell’IMU 2026, riguardanti “Casale 

Porciano”, “Terreno e Rudere adiacente Casale Porciano” e “Casa del Lago Canterno”, secondo il 

prospetto esplicitato in premessa, imputando la stessa sul CAPITOLO n° 686 del corrente esercizio 

finanziario; 

 

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CIG CREDITORE 

686 GESTIONE BENI 

PATRIMONIALI - IMU _ codice 

01.05-1.02.01.12.001 

N. 21 del 2026 3.500,00 -------------- 

Comuni di 

Ferentino e 

Trivigliano 

 

2) DI DARE ATTO che la presente Determinazione: 

a. va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunitaria; 

b. va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 

c. è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 

                                                                                      IL   RESPONSABILE   DEL   SERIVIZIO 

                                                                                           “PROGRAMMAZIONE ED OPERE” 
                                                                                   (Geom. Giuseppe Raponi) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Ai sensi dell’art. 183- 7° Comma del T.U. approvato con D. L.vo  267/2000) 

                                 

                                                                                       IL    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Veroli, lì   08/01/2026                                                             (Dr.  Mauro   Bussiglieri) 

 

 


